(a) L. 13, tit. 1, lib. 2 del F. J. — L. 2, tit. 7, lib. 4 del F. R. — L. 4, tit. 17, lib. 11 de la N. R.

LEY XXVII.—Si in compromisso certum tempus apponatur, juxta quod pronuntietur, non possunt, eo lapso, arbitri iudicare, nisi

partes prorogent, vel eis potestatem concedant prorogandi, quam potestatem partes possunt revocare. Si autem una tantum pars vetet prorogationem, incidit in pœnam, et expirat compromissum; si autem tempus in compromisso non apponatur, expirat triennio elapso. Item si locus assignetur à partibus, in quo arbitri cognoscant, et pronuntient, ibi debet fieri; et si nullus locus assignetur, inspicietur in hoc locus compromissi. Et arbitri citare debent partes, nisi et citatio sit à partibus remissa. Hoc dicit.

(1) *Fuera ende*. Concordat l. *non distinguemus* 32. §. fin. D. *de recept. qui arbitr.* et potest fieri prorogatio absentibus partibus; dum tamen eis notificetur, ut in l. *diem proferre* 27. in princip. D. *de recept. qui arbitr.* ut ibi notat Bald. in l. 1. col. fin. C. *de sentent. ex peric. recit.* et potest prorogatio fieri etiam extra locum compromissi, Bald. in authent. *ei qui appellat*, col. penult. C. *de temp. appel.* et quod tempus possit prorogari, vide per Alexandr. consil. 70. vol. 2. col. 2. Et nota, quòd si non valet compromissum, non valet prorogatio ipsius, neque reconvalescit per prorogationem termini: Bald. et Paul. per textum ibi in l. *legata inutiliter* 19. D. *de legat.* 1. Ex quo inferes, quòd si quis inutiliter facit majoriam, quia fortè carebat facultate Regia, si postea addat majoriæ aliqua bona tempore quo jam possit, quòd non convalescit majoria.

(1) *Ambas las partes*. Concordat l. *arbiter ita sumptus* 33. D. *de receptis, qui arbitr.*

(3) *Mas si por auentura*. Sequitur approbans opin. Gl. in dict. l. *arbiter*.

(4) *Si los auenidores*. Adde l. *non distinguemus* 32. §. *dies* 11. et ibi Gloss. D. *de recept. qui arbitr.*

(5) *Desde el dia que lo recibieron*. Determinat notata per *Specul. tit. de arbitr.* §. *differt*, col. fin. versic. *item*, ut *infra triennium*. Et pondera verbum hic positum, *que no se aluenguen*, per quòd videtur, posse dici, quòd tunc potestas arbitri finitur triennio, quando lis fuit coepta per litem contestationem coram eo, sicut et est in iudicio; si verò lis non fuit coepta, tunc duret perpetuo, scilicet usque ad triginta annos: et ista fuit opinio Azo. D. *de recept. qui arbitr.* et idem tenet ibi Bald. et de jure communi ista erat magis communis opinio, ut trad. Jas. in l. *properandum*, in princ. col. 4. C. *de jud.* ista tamen lex in alio verbo hic posito non videtur velle, ut hoc reguletur à die litem contestatæ, sed à die recepti arbitrii; cum hic dicit, *desde el dia que lo recibieron*, et sic incipit currere triennium etiam ante litem contestationem, per quod fortè posset dici, ut indistinctè potestas arbitri finitur triennio, lite coepta, vel non coepta, per istam legem: cogita. Et idem videtur in arbitratoribus assumptis super lite, per istam legem, cum de utrisque loquatur in hoc titulo, et nullam in hoc ponat distantiam; licet de jure communi aliud erat, ut notatur per Doct. in l. *si quis arbitrato* 45. D. *de verbor. oblig.* ubi plenè per Alexandr. et Jas. column. 12.